Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От                         №

г. Холм
Об утверждении изменений в Устав Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа» г. Холма
Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в Устав Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» г. Холма.

2. Уполномочить директора Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» г. Холма от имени учредителя зарегистрировать изменения в Устав в установленном порядке.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

	Начальник отдела образования Администрации  района

	Н.В. Федорова

	(подпись)

Лист согласования прилагается.
	Согласовано

Начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом и экономике

Администрации Холмского муниципального

района

_____________Т.А. Прокофьева

«__» _________________ 20___ г.
	Утвержден

Постановлением Администрации Холмского муниципального района

от «__» _________________ 20___ г.

Глава Администрации

Холмского муниципального района

Новгородской области

_____________В.И. Саляев

«__» _________________ 20___ г.

Изменения в Устав

Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа» г. Холма

ПРИНЯТ

Наблюдательным советом школы

Протокол №2 от 30 мая 2018 г.

Новгородская область

г. Холм

2018 г.
Изменения в Устав

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» г. Холма

(МАОУСОШ г. Холма)

Изложить подпункт 3.8.1 пункта 3.8. раздела 3 в следующей редакции:

«3.8.1. Компетенция Педагогического совета Учреждения:
- рассмотрение образовательных программ Учреждения;

- рассмотрение и утверждение методических направлений работы;

- решение вопросов перевода обучающихся на следующий год обучения или выпуска из Учреждения;

- рассмотрение вопроса об отчислении из Учреждения учащегося за неисполнение или нарушение Устава Учреждения, правил внутреннего распорядка обучающихся и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности;

- анализ качества образовательной деятельности, определение путей его повышения;

- рассмотрение вопросов использования и совершенствования методов обучения и воспитания, образовательных технологий, электронного обучения;

- определение путей совершенствования работы с родителями (законными представителями) обучающихся;

- рассмотрение вопросов повышения квалификации и переподготовки педагогических кадров;

- организация выявления, обобщения, распространения, внедрения передового педагогического опыта среди работников Учреждения;

- рассмотрение ежегодного отчета о результатах самообследования;

- решение вопросов о внесении предложений в соответствующие органы о присвоении почетных званий педагогическим работникам Учреждения, представлении педагогических работников к правительственным наградам и другим видам поощрений;

- определение списка учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников, рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, а также учебных пособий, допущенных к использованию при реализации указанных образовательных программ такими организациями;
- утверждение Положения о закупке  товаров, работ и услуг для нужд Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная» школа г. Холма»;
- выполнение иных функций, вытекающих из настоящего Устава и необходимости наиболее эффективной организации образовательной деятельности.»